CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO
Rua Virgílio Martins de Oliveira, nº 55 - Centro

CNPJ. nº 50.528.983/0001-01
Tel/Fax 4489-8888

e-mail camarafrmorato@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº   263/2021

DE 18 DE AGOSTO DE 2021

Senhor Presidente,
Nobres Pares,

INDICO à Mesa, obedecidas as
formalidades regimentais, solicitar a Exma. Senhora RENATA TORRES DE SENE,

DD. Prefeita Municipal, que determine ao Secretario de Obras, que seja incluida
no programa de governo “NOVOS CAMINHOS o recapeamento
asfaltico da 2º etapa da AVENIDA GUAXUPÉ ,ENTRE OS Nº 01 E
Nº 250 , NO BAIRRO JARDIM ALEGRIA,neste municipio.

                                                         Justificativa:

                                                              Os moradores e comerciantes procuraram por
esta vereadora solicitando o recapeamento no endereço acima citado, local onde
existem buracos por toda rua, dificultando o tráfego de veículos automotivos, causando
acidentes e danificando os veículos que por lá trafegam.
                                                             Esta vereadora esteve pessoalmente no local, e
pôde constatar a veracidade do fato, e que realmente se faz necessário o
recapeamento desta via.

                 Certo de poder com a habitual atenção de Sua
Excelência a Senhora Prefeita, aguardo pronunciamento.

Plenário Vereador Gilvan do Nascimento, data

supra.

MARCIA DELLA TORRE MORENO MONTEIRO
- VEREADORA -

mailto:camarafrmorato@uol.com.br

	INDICAÇÃO Nº   263/2021
	Senhor Presidente, Nobres Pares,
	MARCIA DELLA TORRE MORENO MONTEIRO